
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 11,629,382 12,484,006 △854,624

국            772,086

광          1,089,000

기          1,325,988

분             73,000

도            259,925

군          8,109,383

전통문화예술진흥 2,098,984 2,804,677 △705,693

국            772,086

광            300,000

기             16,000

분             33,000

도            129,800

군            848,098

문화예술활동지원 1,140,754 1,810,547 △669,793

국             31,075

광            300,000

기             16,000

분             33,000

도             39,800

군            720,879

문화예술행정 157,204 224,648 △67,444

201 일반운영비 55,104 22,620 32,484

01 사무관리비 15,060 15,060 0

  1)일반수용비                13,100

    2)문화관광 홍보용 봉투 제작                 5,000

    2)향토문화유적책자발간                 6,000

    2)문화예술홍보 플래카드 제작                 2,100

  1)급량비                 1,960

    2)문화예술업무 추진 매식비
                1,960

  5,000,000원

  6,000,000원

  2,100,000원

        7,000원*4명*70일

02 공공운영비 10,044 7,560 2,484

  1)공공요금 및 제세                10,044

    2)하의 덕봉강당 전기료                 1,500

    2)안좌 김환기생가 전기료                 1,500

    2)안좌 김환기생가 수도요금                   240

    2)이세돌기념관 전기요금                 3,600

    2)이세돌기념관 수도요금                   960

    2)이세돌기념관 인터넷요금                   384

    2)이세돌기념관 유선방송요금                   420

    2)흑산 사촌서당 전기요금                 1,440

  125,000원*12월

  125,000원*12월

  20,000원*12월

  300,000원*12월

  80,000원*12월

  32,000원*12월

  35,000원*12월

  120,000원*12월

03 행사운영비 30,000 0 30,000

  1)문화예술행사비                30,000  30,000,000원

202 여비 18,200 19,028 △828
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 18,200 19,028 △828

  1)문화관광과 운영                 7,560

  1)문화재발굴조사 및 현지답사
                1,960

  1)지정문화재 보수업무 추진                 3,780

  1)유통관련업소등록 현지 확인
                1,960

  1)남도문화제 출연 지도                   490

  1)각종 학술세미나 참석                 2,450

  70,000원*18명*6일

      70,000원*1명*14읍면*2회

  70,000*2명*27회

      70,000원*1명*14읍면*2회

  70,000원*1명*7회

  70,000원*5명*7회

306 출연금 7,000 7,000 0

01 출연금 7,000 7,000 0

  1)도문예진흥기금출연금                 7,000  7,000,000원*1회

307 민간이전 40,000 120,000 △80,000

02 민간경상보조 40,000 120,000 △80,000

  1)실버문화예술학교 운영                20,000

  1)각종 예술단체 공연 지원                20,000

  20,000,000원

  20,000,000원

401 시설비및부대비 35,000 54,000 △19,000

01 시설비 30,000 54,000 △24,000

  1)장산들노래전수관 안내판 설치
               10,000

  1)임자전장포 아리랑시비 건립                20,000

      5,000,000원*2식

  20,000,000원

04 행사관련시설비 5,000 0 5,000

  1)각종 문화예술행사 시설비                 5,000  5,000,000원

405 자산취득비 1,900 2,000 △100

01 자산및물품취득비 1,900 2,000 △100

  1)노래연습장업 등록허가용 소음측정기
                1,500

  1)디지털 카메라 구입                   400

      1,500,000원*1식

  400,000원*1개

문화예술행사지원 265,700 272,444 △6,744

분             33,000

도             39,800

군            192,900

307 민간이전 265,700 272,444 △6,744

분             33,000

도             39,800

군            192,900

02 민간경상보조 265,700 272,444 △6,744

  1)제37회 전남민속예술제(일반부)참가
               25,000

  1)제38회 전남민속예술제(청소년)참가
               20,000

  1)지도향교 한문교실 및 예절교실                 5,000

  1)지도향교 석전제 지원                 2,000

      25,000,000원

      20,000,000원

  5,000,000원

  2,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)지도향교 관련 제례지원                 5,000

  1)천사섬 어린이합창단 공연지원                10,000

  1)수화 김환기화백 다큐제작                50,000

  1)신안문학제 지원                 5,000

  1)찾아가는 문화활동(도분권)                10,000

  5,000,000원

  10,000,000원

  50,000,000원

  5,000,000원

  10,000,000원

도              5,000

군              5,000

  1)도지정 무형문화재 전수비 지원
               62,400      62,400,000원

도             31,200

군             31,200

  1)도 무형문화재 공개행사비 지원(도분권)
                4,800      4,800,000원

도              3,600

군              1,200

  1)지방문화원 지원                58,000  58,000,000원

분             29,000

군             29,000

  1)문화학교 운영지원                 6,000  6,000,000원

분              3,000

군              3,000

  1)향교 기로연 지원                 2,500  2,500,000원

분              1,000

군              1,500

김환기 선양사업 456,700 818,600 △361,900

광            300,000

군            156,700

201 일반운영비 11,700 21,000 △9,300

01 사무관리비 11,700 21,000 △9,300

  1)일반수용비                 6,000

    2)요코하마풍경 및 작품수장고 관리비
                2,000

    2)김환기책자 발간                 3,000

    2)김환기선양사업 홍보 플래카드 제작
                1,000

  1)급량비                   700

    2)김환기선양사업 추진                   700

  1)운영수당                 5,000

    2)김환기선양사업 추진위원회 참석자 수당
                5,000

        2,000,000원

  3,000,000원

        1,000,000원

  7,000원*2명*50일

        5,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  1)김환기선양사업관련 선진지 견학
                5,000      5,000,000원

307 민간이전 110,000 80,600 29,400

02 민간경상보조 110,000 80,600 29,400

- 3 -



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)제3회 김환기 국제미술제전                80,000

  1)김환기선양 학술세미나                10,000

  1)김환기 기념일 행사 및 묘지이장
               20,000

  80,000,000원

  10,000,000

      20,000,000원

401 시설비및부대비 300,000 666,000 △366,000

광            300,000

01 시설비 298,110 666,000 △367,890

  1)김환기 미술관 건립               298,110  298,110,000원

광            298,110

03 시설부대비 1,890 0 1,890

  1)김환기 미술관 건립                 1,890  1,890,000

광              1,890

402 민간자본이전 30,000 46,000 △16,000

01 민간자본보조 30,000 46,000 △16,000

  1)김환기작품 수집                30,000  30,000,000원

사회문화예술교육활성화 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  1)사회문화예술교육 활성화                30,000  30,000,000원

국             15,000

군             15,000

예술창작벨트조성사업 167,000 0 167,000

401 시설비및부대비 167,000 0 167,000

01 시설비 167,000 0 167,000

  1)예술창작벨트조성               167,000  167,000,000원

무대공연작품제작지원사업 32,000 0 32,000

기             16,000

군             16,000

201 일반운영비 600 0 600

기                300

군                300

01 사무관리비 600 0 600

  1)운영수당                   600

    2)무대공연작품 제작지원사업 심사위원 참석
      수당                   350        70,000원*5명

기                175

군                175

    2)무대공연작품 제작지원사업 심사위원 평가
      위원 수당                   250        50,000원*5명

기                125
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                125

307 민간이전 31,400 0 31,400

기             15,700

군             15,700

02 민간경상보조 31,400 0 31,400

  1)무대공연작품 제작지원                31,400  31,400,000원

기             15,700

군             15,700

학교의 문화예술교육 활성화 32,150 0 32,150

국             16,075

군             16,075

307 민간이전 32,150 0 32,150

국             16,075

군             16,075

02 민간경상보조 32,150 0 32,150

  1)국악강사풀제 운영                32,150  32,150,000원

국             16,075

군             16,075

문화재행정 958,230 994,130 △35,900

국            741,011

도             90,000

군            127,219

지정문화재관리 16,500 994,130 △977,630

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

  1)지정문화재 유지관리(19건)                 2,500

  1)향토문화유적 유지관리(64건)                 3,000

  1)문화재영향검토 자문수당                 1,000

  2,500,000원

  3,000,000원

  1,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 808,400 △798,400

01 시설비 10,000 808,400 △798,400

  1)흑산 사촌서당 초가이엉엇기
               10,000      10,000,000원*1식

문화재특별관리비지원 45,730 0 45,730

국             32,011

군             13,719

201 일반운영비 45,730 0 45,730

국             32,011

군             13,719

01 사무관리비 45,730 0 45,730

  1)홍도천연보호구역 문화재 특별관리비
               45,730      45,730,000원

국             32,011

군             13,719

문화재보수정비 878,000 0 878,000
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            700,000

도             90,000

군             88,000

401 시설비및부대비 878,000 0 878,000

국            700,000

도             90,000

군             88,000

01 시설비 871,700 0 871,700

  1)홍도 탐방로 보호책 설치               826,700  826,700,000원

국            694,890

도             89,343

군             42,467

  1)하의 김대중대통령 추모관                45,000  45,000,000원

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  1)홍도 탐방로 보호책 설치
                6,300      1,000,000,000원*0.63%

국              5,110

도                657

군                533

등록문화재 안내판 정비사업 18,000 0 18,000

국              9,000

군              9,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

국              9,000

군              9,000

01 시설비 18,000 0 18,000

  1)증도 태평염전 안내판 정비(2개)
                6,000      6,000,000원

국              3,000

군              3,000

  1)증도 석조소금창고 안내판 정비                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

  1)비금 대동염전 안내판 정비(2개)
                6,000      6,000,000원

국              3,000

군              3,000

  1)가거도 등대 안내판 정비                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

관광진흥 1,847,630 2,073,220 △225,590

기            715,000

도            100,125

군          1,032,505

관광홍보및축제행사지원 1,847,630 2,073,220 △225,590

기            715,000

도            100,125

군          1,032,505
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광신안홍보 206,815 83,120 123,695

101 인건비 11,565 45,351 △33,786

04 기간제근로자등보수 11,565 45,351 △33,786

  1)관광안내소 도우미                11,565

    2)기본급                 7,000

    2)기말수당                 2,334

    2)시간외수당                   656

    2)주유급휴가수당                 1,225

    2)연차유급휴가수당                   350

  35,000원*1명*200일

  7,000,000원*1/3

  6,560원*1명*10시간*10월

  35,000원*1명*35주

  35,000원*1명*10일

201 일반운영비 87,580 14,200 73,380

01 사무관리비 32,100 10,000 22,100

  1)신안군 홍보리플렛 및 외국어판홍보물 제작
               15,000

  1)관광홍보 봉투제작                10,000

  1)해양홍보관 운영비                 5,000

  1)관광업무추진 급량비                 2,100

      15,000,000원

  10,000,000원

  5,000,000원

  7,000원*3명*100일

02 공공운영비 20,480 4,200 16,280

  1)관광안내책자 발송요금                 1,800

  1)흑산관광시설물 전기요금                 1,800

  1)관광안내소 관리비                   600

  1)디지털영상홍보시스템 인터넷요금
                6,480

  1)여객선터미널내 해양홍보관 전기요금
                5,000

  1)증도 갯벌축제행사장 전기요금
                4,800

  150,000원*12월

  150,000원*12월

  50,000원*12월

      30,000원*18개소*12개월

      5,000,000원

      400,000원*12개월

03 행사운영비 35,000 0 35,000

  1)축제운영행사비                30,000

  1)남도음식문화 큰잔치                 5,000

  30,000,000원

  5,000,000원

202 여비 12,670 13,569 △899

01 국내여비 12,670 13,569 △899

  1)각종 대도시 관광홍보전 참가
                1,820

  1)관광신안홍보 및 벤치마킹                 1,820

  1)내나라여행박람회 참가                 1,050

  1)팸투어 참가 및 행사지원                 2,940

  1)슬로시티 홍보지원                 2,100

  1)각종 축제추진 및 지원                 2,940

      70,000*2명*13회

  70,000*2명*13회

  70,000*3명*5일

  70,000*3명*14일

  70,000*2명*15회

  70,000*3명*14일

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  1)관광업종사자 친절교육                 5,000  5,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  1)관광상품개발 팸투어                10,000  10,000,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  1)U-남도여행 길잡이 구축사업                30,000

  1)관광지 안내판 제작                20,000

  1)흑산도아가씨 노래비등 관광시설 개보수
               10,000

  30,000,000원

  20,000,000원

      10,000,000원

04 행사관련시설비 10,000 0 10,000

  1)관광홍보 박람회 참가                10,000  10,000,000원

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  1)갯벌환경오염실태조사시료채취                10,000  10,000,000원

관광축제개최및지원 210,000 13,700 196,300

도            100,000

군            110,000

307 민간이전 210,000 10,000 200,000

도            100,000

군            110,000

02 민간경상보조 200,000 0 200,000

  1)신안 갯벌소금 지원               200,000  200,000,000원

도            100,000

군            100,000

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  1)해변가요제 지원                10,000  10,000,000원

문화관광해설가육성지원 39,250 28,400 10,850

도                125

군             39,125

201 일반운영비 10,250 6,000 4,250

도                125

군             10,125

01 사무관리비 10,250 6,000 4,250

  1)관광해설인력(해설가,도우미)근무복 구입
               10,250      10,250,000원

도                125

군             10,125

301 일반보상금 29,000 22,400 6,600

10 행사실비보상금 29,000 22,400 6,600

  1)문화관광해설가 활동비 지원                20,000

  1)내고장 알리미 활동비 지원                 9,000

  20,000,000원

  9,000,000원

슬로시티조성 1,391,565 1,948,000 △556,435

기            715,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            676,565

101 인건비 11,565 0 11,565

04 기간제근로자등보수 11,565 0 11,565

  1)슬로시티 관광안내 도우미                11,565

    2)기본급                 7,000

    2)기말수당                 2,334

    2)시간외근무수당
                  656

    2)주유급수당                 1,225

    2)연차유급휴가수당                   350

  35,000원*1명*200일

  7,000,000원*1/3

        6,560원*1명*10시간*10개월

  35,000원*1명*35주

  35,000원*1명*10일

201 일반운영비 50,000 60,000 △10,000

기             25,000

군             25,000

01 사무관리비 40,000 60,000 △20,000

  1)슬로시티 홍보물 제작                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

  1)슬로시티 안내판 제작설치                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  1)슬로시티 장터운영                10,000  10,000,000원

기              5,000

군              5,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

기             50,000

군             50,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  1)슬로푸드식당운영 컨설팅                50,000  50,000,000원

기             25,000

군             25,000

  1)슬로시티 경관계획 용역                50,000  50,000,000원

기             25,000

군             25,000

301 일반보상금 10,000 140,000 △130,000

기              5,000

군              5,000

10 행사실비보상금 10,000 140,000 △130,000

  1)슬로시티 행사 참석자 보상                10,000  10,000,000원

기              5,000

군              5,000

307 민간이전 280,000 130,000 150,000

기            165,000

군            115,000

02 민간경상보조 280,000 130,000 150,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)슬로시티 행복대학 운영                30,000  30,000,000원

기             15,000

군             15,000

  1)슬로시티 선진지 견학                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

  1)슬로시티 추진위원회 지원                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

  1)슬로시티 사무장 활동비                24,000  24,000,000원

기             12,000

군             12,000

  1)PM자문료                10,000  10,000,000원

기              5,000

군              5,000

  1)슬로시티 연구회 지원                 6,000  6,000,000원

기              3,000

군              3,000

  1)슬로푸드 콘테스트                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

  1)생태관광 상품개발 운영                10,000  10,000,000원

기              5,000

군              5,000

  1)슬로시티 다큐멘터리 제작                50,000  50,000,000원

기             25,000

군             25,000

  1)슬로시티 팸투어                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

  1)다크스카이 심포지엄                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

  1)슬로시티 활성화 지원                50,000  50,000,000원

기             50,000

401 시설비및부대비 940,000 1,600,000 △660,000

기            470,000

군            470,000

01 시설비 933,610 1,586,560 △652,950

  1)아트라이트(Art-light)시설사업
               89,190      89,190,000원

기             44,595

군             44,595

  1)슬로시티 아토피 치유센터 건립
              794,960      794,960,000원

기            397,480

군            397,480

  1)다크존 조성사업                49,460  49,460,000원

기             24,730
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             24,730

03 시설부대비 6,390 13,440 △7,050

  1)아트라이트(Art-light)시설사업                   810  810,000원

기                405

군                405

  1)슬로시티 아토피 치유센터 건립                 5,040  5,040,000원

기              2,520

군              2,520

  1)다크존 조성사업                   540  540,000원

기                270

군                270

관광개발 5,396,719 5,930,347 △533,628

광            789,000

기            463,000

도             30,000

군          4,114,719

관광개발추진 5,396,719 5,930,347 △533,628

광            789,000

기            463,000

도             30,000

군          4,114,719

체육시설지원 394,699 1,650,240 △1,255,541

도             20,000

군            374,699

201 일반운영비 13,640 2,240 11,400

01 사무관리비 2,240 2,240 0

  1)급량비                 2,240

    2)체육시설물 건립추진 매식비
                2,240        7,000원*4명*80일

02 공공운영비 11,400 0 11,400

  1)체육시설전기 및 수도요금                 9,000

  1)게이트볼장 전기요금(비금,암태,팔금,임자)
                2,400

  750,000원*12월

      50,000원*4개소*12개월

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

06 교육기관에대한보조금 100,000 0 100,000

  1)압해고등학교 운동장 조명시설
              100,000      100,000,000원

401 시설비및부대비 281,059 1,648,000 △1,366,941

도             20,000

군            261,059

01 시설비 275,000 1,648,000 △1,373,000

  1)하의 오림 론볼링장                20,000

  1)게이트볼장 설치                50,000

  1)2009소규모생활체육시설(전천후 게이트볼장)
              110,000

  20,000,000원

  50,000,000원

      110,000,000원*1식
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)도초 시목 파크골프장 시설보강                 5,000

  1)병풍도 체육회관 증축사업                40,000

  5,000,000원

  40,000,000원

도             20,000

군             20,000

  1)도초 생활체육공원 부지매입                50,000  50,000,000원

03 시설부대비 6,059 0 6,059

  1)체육시설사업 부대비                 6,059  6,059,000원

섬관광개발자원발굴 550,320 819,967 △269,647

도             10,000

군            540,320

201 일반운영비 20,100 67,100 △47,000

01 사무관리비 20,100 67,100 △47,000

  1)관광개발 홍보 플래카드                 3,000

  1)관광개발 현황판 및 조감도 제작
                3,000

  1)관광개발사업 편입용지 감정평가 및 이전등기
    수수료                 8,000

  1)관광개발 계획수립 계획서 등 제작
                4,000

  1)급량비                 2,100

    2)관광개발 업무추진 매식비
                2,100

  3,000,000원

      3,000,000원

      8,000,000원

      4,000,000원

        7,000원*3명*100일

202 여비 10,220 10,947 △727

01 국내여비 10,220 10,947 △727

  1)관광개발계획수립에 따른 자료조사
                3,640

  1)관광개발관련 학술세미나 참석
                1,120

  1)민박개보수사업 현지조사 및 기술지도
                1,960

  1)다목적체육관건립지원자료조사 및 기술지도
                1,400

  1)증도슬로타운계획 수립 및 토지매입추진
                2,100

      70,000*2명*26회

      70,000*2명*8회

      70,000*2명*7읍면*2회

      70,000*2명*5면*2회

      70,000*2명*15회

207 연구개발비 160,000 0 160,000

01 연구용역비 160,000 0 160,000

  1)신안군 관광종합개발계획 변경 용역
              100,000

  1)영해기점 상징조형공원조성 기본계획
               20,000

  1)예술의섬조성 기본계획                20,000

  1)만구관음조성사업 기본계획                20,000

      100,000,000원

      20,000,000*1식

  20,000,000*1식

  20,000,000*1식

401 시설비및부대비 360,000 741,920 △381,920

도             10,000

군            350,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 360,000 741,920 △381,920

  1)증도 주차장 관리사무소 신축               200,000

  1)흑산 다물도 탐방로 공원계획 변경
               30,000

  1)비금 강강술래 노래비 이설 및 공원조성
               10,000

  1)우이도 관광이정표 설치                10,000

  1)비금하트해변 포토존 화장실 설치
               10,000

  200,000,000원

      30,000,000원

      10,000,000원

  10,000,000원

      10,000,000원

도             10,000

  1)증도 슬로시티 주차장 부지매입
              100,000      100,000,000원

다목적체육관건립 267,000 1,000 266,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  1)일반수용비                 1,000

    2)다목적체육관건립유인물제작                 1,000  1,000,000원

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

06 교육기관에대한보조금 200,000 0 200,000

  1)다목적 학교체육관 건립 지원               200,000  200,000,000

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

01 시설비 66,000 0 66,000

  1)장산 다목적강당 건립                66,000  66,000,000원

흑산유배문화공원조성 220,000 1,034,140 △814,140

401 시설비및부대비 220,000 1,034,140 △814,140

01 시설비 220,000 1,028,890 △808,890

  1)흑산유배문화공원 토지매입비               220,000  220,000,000원

가고싶은섬 시범사업 816,000 1,975,000 △1,159,000

기            113,000

군            703,000

401 시설비및부대비 816,000 1,949,520 △1,133,520

기            113,000

군            703,000

01 시설비 814,372 1,944,256 △1,129,884

  1)가고싶은섬 시범사업               224,372  224,372,000원

기            112,186

군            112,186

  1)가고싶은섬 시범사업 국비불용액
              590,000      590,000,000원

03 시설부대비 1,628 5,264 △3,636

  1)가고싶은섬 시범사업                 1,628  226,000,000*0.72%

기                814

군                814
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

민박시설 확충 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  1)민박개보수사업                50,000  50,000,000원

노벨평화공원조성 1,015,000 50,000 965,000

광            489,000

군            526,000

401 시설비및부대비 1,015,000 50,000 965,000

광            489,000

군            526,000

01 시설비 1,009,865 50,000 959,865

  1)하의 해양테마파크 조성               809,865  809,865,000원

광            485,919

군            323,946

  1)하의 노벨평화공원 토지매입               200,000  200,000,000원

03 시설부대비 5,135 0 5,135

  1)하의 해양테마파크 조성                 5,135  815,000,000*0.63%

광              3,081

군              2,054

국토 끝섬 관광자원화 703,700 400,000 303,700

기            350,000

군            353,700

201 일반운영비 3,700 0 3,700

01 사무관리비 3,700 0 3,700

  1)일반수용비                 1,000

    2)사무용품 구입                 1,000

  1)운영수당                 2,000

    2)국토끝섬 관광자원화 추진위원회 참석수당
                2,000

  1)급량비                   700

    2)근무자 특근 매식비                   700

  1,000,000원

        2,000,000원

  7,000원*2명*50일

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

기            350,000

군            350,000

01 시설비 695,590 0 695,590

  1)국토 끝섬 관광자원화               695,590  695,590,000원

기            347,795

군            347,795

03 시설부대비 4,410 0 4,410

  1)국토 끝섬 관광자원화                 4,410  700,000,000원*0.63%

기              2,205

군              2,205

공설운동장 건립 1,380,000 0 1,380,000

광            300,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          1,080,000

401 시설비및부대비 1,380,000 0 1,380,000

광            300,000

군          1,080,000

01 시설비 1,374,330 0 1,374,330

  1)신안공설운동장 건립               894,330  894,330,000원

광            298,129

군            596,201

  1)공설운동장 건립(균특 불용처리분)
              480,000      480,000,000원

03 시설부대비 5,670 0 5,670

  1)신안공설운동장 건립                 5,670  900,000,000원*0.63%

광              1,871

군              3,799

생활체육 육성 1,656,686 1,269,252 387,434

기            131,988

군          1,524,698

체육지원 1,656,686 1,269,252 387,434

기            131,988

군          1,524,698

생활체육활성화 648,470 843,152 △194,682

201 일반운영비 67,500 42,040 25,460

01 사무관리비 42,500 33,040 9,460

  1)일반수용비                 3,860

    2)국민체육홍보 플래카드 제작
                3,360

    2)생활체육저변확대 홍보물 운송                   500

  1)임차료                35,000

    2)종목별 생활체육대회 음향기기 대여
                5,000

    2)다목적강당 사용료                30,000

  1)급량비                 3,640

    2)체육지원업무 추진 급량비
                3,640

        60,000원*4개*14읍면

  500,000원

        5,000,000원

  30,000,000원

        7,000원*4명*130일

03 행사운영비 25,000 0 25,000

  1)전국대회 및 레저스포츠대회 개최
               10,000

  1)신안군수기 축구대회(축구, 게이트볼, 배드민
    턴 등)                 5,000

  1)협회장기(축구외6종목)개최                 5,000

  1)전라남도민체전 및 도생활체육대회 참석
                5,000

      10,000,000원

      5,000,000원

  5,000,000원

      5,000,000원

202 여비 11,970 10,764 1,206

01 국내여비 11,970 10,764 1,206
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)동하계 전지훈련 유치 업무추진
                2,520

  1)생활체육저변확대 주민의견 수렴
                2,520

  1)체육우수선수 및 취업선수 훈련점검
                2,520

  1)관내 체육대회개최에 따른 현지점검
                2,940

  1)전국체전 및 자매결연팀 위문참가
                1,470

      70,000원*3명*12일

      70,000원*3명*12일

      70,000원*3명*12일

      70,000원*3명*14일

      70,000원*3명*7일

301 일반보상금 79,000 24,500 54,500

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  1)체육회임원 스포츠활성화 워크숍 개최
               10,000      10,000,000원

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 19,000 16,000 3,000

  1)생활체육대회 참가선수 치료비                 2,000

  1)종목별 군대표선수 전지훈련비
               12,000

  1)종목별 군대표선수 보험료                 5,000

  2,000,000원

      50,000원*60명*4일

  5,000,000원

12 기타보상금 50,000 8,500 41,500

  1)종목별 읍면생활체육동호회 용품지원
               50,000      50,000,000원

307 민간이전 450,000 765,848 △315,848

02 민간경상보조 450,000 765,848 △315,848

  1)제22회 전라남도민생활체육대회 참가
               40,000

  1)제9회 신안군수기 축구대회 개최
               20,000

  1)제7회 신안군수기 게이트볼대회 개최
               20,000

  1)제5회 신안군수기 배드민턴대회 개최
               20,000

  1)클럽대항 청소년 생활체육대회 참가
                5,000

  1)대통령배 전남씨름왕 선발대회 참가
                5,000

  1)도지사기 종목별 생활체육대회 참가
               20,000

  1)생활체육게이트볼대회 참가                10,000

  1)생활체육 궁도대회 참가                10,000

  1)생활체육 동호회 육성지원                20,000

  1)연합회장배 생활체육대회 개최(축구,배구,배
    드민턴,테니스,족구,게이트볼, 생활체조)

               60,000

  1)축구 전지훈련 유치지원                20,000

  1)웰빙요가교실운영               170,000

      40,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      5,000,000원

      5,000,000원

      20,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

      60,000,000원

  20,000,000원

  170,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)종목별 생활체육참가 및 대회개최 지원
               30,000      30,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  1)전문체육시설 유지보수                20,000

  1)읍면 동네체육시설 보수                10,000

  1)잔디구장 복토 및 잔디 보식                10,000

  20,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

전문체육인육성 738,840 426,100 312,740

301 일반보상금 418,600 426,100 △7,500

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 360,600 360,600 0

  1)신안군 취업선수 급여               124,560

    2)본봉                93,600

    2)수당                21,600

    2)명절휴가비                 9,360

  1)신안군 우수선수훈련비 지원               216,040

  1)도민체전 참가선수 전지훈련비                20,000

  1,300,000원*6명*12월

  300,000원*6명*12월

  1,300,000원*60%*6명*2회

  216,040,000원

  20,000,000원

12 기타보상금 58,000 65,500 △7,500

  1)군대표선수 메달획득 포상금 지원(개인)                 8,000

    2)1위                 3,000

    2)2위                 2,000

    2)3위                 3,000

  1)군대표선수 메달획득 포상금 지원(단체)                27,000

    2)1위                 9,000

    2)2위                 8,000

    2)3위                10,000

  1)전국체전 자매결연 시도선수단 격려
                3,000

  1)전문 체육인 우수선수 운동장비 및 용품지원
               20,000

  1,000,000원*3명

  500,000원*4명

  300,000원*10명

  3,000,000원*3팀

  2,000,000원*4팀

  1,000,000원*10팀

      3,000,000원

      20,000,000원

307 민간이전 320,240 0 320,240

02 민간경상보조 320,240 0 320,240

  1)제49회 전라남도민체전참가               110,000

  1)제49회 전라남도민체전참가 우수선수 선발육
    성비                20,000

  1)전문체육육성관리 전무이사 실비보상
               26,400

  1)신안군 체육회 생활체육회 읍면지도점검 여비
               14,840

  1)신안군체육회, 생활체육회 사무실 운영경비
               30,000

  1)전라남도 노인생활체육대회                10,000

  1)전라남도 연합회장기 12개종목참가
               10,000

  110,000,000원

      20,000,000원

      22명*100,000원*12월

      14,840,000원

      30,000,000원

  10,000,000원

      10,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)신안군수기 생활체조대회                20,000

  1)체육인의밤                10,000

  1)2010스포츠클럽 리그                40,000

  1)유소년 축구교실                 5,000

  1)생활체육 지도자여비                14,000

  1)생활체육 동호회 육성지원                10,000

  20,000,000원

  10,000,000원

  40,000,000원

  5,000,000원

  14,000,000원

  10,000,000원

생활체육지도자 활동지도 230,208 0 230,208

기            115,104

군            115,104

307 민간이전 230,208 0 230,208

기            115,104

군            115,104

02 민간경상보조 230,208 0 230,208

  1)일반 생활체육지도자 배치               104,640  104,640,000원

기             52,320

군             52,320

  1)어르신전담 생활체육지도자 배치
              125,568      125,568,000원

기             62,784

군             62,784

생활체육교실운영 13,500 0 13,500

기              4,050

군              9,450

307 민간이전 13,500 0 13,500

기              4,050

군              9,450

02 민간경상보조 13,500 0 13,500

  1)생활체육교실 운영                13,500  13,500,000원

기              4,050

군              9,450

체육바우처사업 12,600 0 12,600

기              6,300

군              6,300

307 민간이전 12,600 0 12,600

기              6,300

군              6,300

02 민간경상보조 12,600 0 12,600

  1)체육바우처사업                12,600  12,600,000원

기              6,300

군              6,300

생활체육프로그램운영 13,068 0 13,068

기              6,534

군              6,534

307 민간이전 13,068 0 13,068

기              6,534
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,534

02 민간경상보조 13,068 0 13,068

  1)생활체육프로그램운영(어린이체능,청소년체련
    교실,장수체육대학)                13,068      13,068,000원

기              6,534

군              6,534

공공도서관육성기반구축 309,513 88,610 220,903

분             40,000

군            269,513

공공도서관 활성화 309,513 88,610 220,903

분             40,000

군            269,513

도서관문화행사 11,200 8,119 3,081

201 일반운영비 5,960 5,960 0

03 행사운영비 5,960 5,960 0

  1) 군민독후감 대회                 3,100

    2) 최우수상                   200

    2) 우수상                   600

    2) 장려상                   800

    2) 심사위원수당                   600

    2) 홍보용포스터제작                   500

    2) 제비용(상장제작등)                   400

  1) 어린이독서교실 행사비                 2,260

    2) 도서지도사 강사료
                1,960

    2) 제비용(교재및기념품)                   300

  1) 어린이에게 동화들려주기 행사비                   600

    2) 동화구연전문강사 강사료
                  300

    2) 제잡비                   300

  200,000원*1명

  150,000원*4명

  100,000원*8명

  50,000원*4명*3명

  1식*500,000원

  1식*400,000원

        35,000원*2명*4시간*7일

  1식*300,000원

        50,000원*1명*6일

  300,000원

202 여비 840 759 81

01 국내여비 840 759 81

  1)작은도서관에서 만나는 즐거운 영화점검
                  840      70,000원*3명*4개소

301 일반보상금 1,400 1,400 0

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  1)부모님동화구연강좌참가 보상금                 1,400  1,400,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  1)작은도서관에서 만나는 "즐거운영화관" CD구
    입                 3,000      25,000원*30개*4개소

지속적인장서확충 93,000 0 93,000

분             40,000
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             53,000

405 자산취득비 93,000 0 93,000

분             40,000

군             53,000

02 도서구입비 93,000 0 93,000

  1)도서관 자료 구입                66,000  66,000,000원

분             40,000

군             26,000

  1)군립도서관 희망자료 구입                 3,000

  1)작은도서관 일반자료 구입
               20,000

  1)작은도서관 희망자료 구입
                4,000

  10,000*300권

      10,000*500권*4개소

      10,000*100권*4개소

1읍면 1작은도서관 조성및운영 87,720 3,493 84,227

202 여비 2,520 2,593 △73

01 국내여비 2,520 2,593 △73

  1)찾아가는 작은도서관 점검
                2,520      70,000원*3명*12회

301 일반보상금 900 900 0

10 행사실비보상금 900 900 0

  1)작은도서관운영자교육 참가 보상금
                  500

  1)작은도서관대회 참가비 보상                   400

      50,000*2명*5일

  50,000*2명*4일

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  1)작은도서관 운영비 보조(지도,증도,암태,도초
    )                60,000      1,250,000원*4개관*12개월

405 자산취득비 24,300 0 24,300

01 자산및물품취득비 24,300 0 24,300

  1)마을회관 작은도서관 책장제작
               24,300      300,000*81개마을

공공도서관 사서연수 4,270 4,627 △357

202 여비 4,270 4,627 △357

01 국내여비 4,270 4,627 △357

  1) 어린이담당자 사서직무 교육
                  280

  1) 사서직무교육                   560

  1) 공공도서관협의회 회의 참여
                1,470

  1) 전국도서관대회 참여                   280

  1) 선진도서관견학                 1,680

      70,000*2명*2일*1회

  70,000*2명*4일*1회

      70,000*3명*7회

  70,000*1명*2일*2회

  70,000*3명*4회*2일

공공도서관 환경조성 5,000 6,500 △1,500

201 일반운영비 5,000 6,500 △1,500
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 5,000 6,500 △1,500

  1)공공도서관 청사 관리                 5,000  5,000,000

공공도서관 운영지원 81,323 65,871 15,452

101 인건비 23,129 0 23,129

04 기간제근로자등보수 23,129 0 23,129

  1)도서관운영 지원                23,129

    2)기본급                14,000

    2)기말수당                 4,667

    2)시간외근무수당
                1,312

    2)주유급수당                 2,450

    2)연차유급휴가수당                   700

  35,000원*2명*200일

  14,000,000원*1/3

        6,560원*2명*10시간*10개월

  35,000원*2명*35주

  35,000원*2명*10일

201 일반운영비 56,724 64,279 △7,555

01 사무관리비 32,144 29,699 2,445

  1)군립도서관 운영비                 2,724

    2)사무용품구입                 1,624

    2)급량비                   800

    2)공공요금                   300

  1)일반수용비                 4,900

    2)도서관 대출관리서식 유인(10종)
                1,000

    2)전산용품 구입                 2,300

      3)전산라벨                   300

      3)띠라벨                   200

      3)바코드                   300

      3)북앤드                   800

      3)전산라벨키퍼                   300

      3)띠라벨키퍼                   200

      3)바코드키퍼                   200

    2)도서전산출력용부품                   300

      3)잉크젯카트리지                   150

      3)디스켓                   150

    2)게시판 및 안내판제작(1식)                   500

    2)청소용품 및 화장지구입(4회)                   500

    2)당직용 침구 구입                   200

    2)형광램프교체                   100

  1)운영수당                20,960

    2)일숙직비                19,280

      3)일직                 4,680

      3)숙직                14,600

    2)급량비                 1,680

      3)야간근무자 매식비                 1,680

  1,624,000

  800,000

  300,000

        1,000,000

  100*3,000매

  20*10,000매

  100*3,000매

  4,000*200매

  100*3,000매

  50*4,000매

  100*2,000매

  25,000*6회

  15,000*10박스

  500,000

  500,000

  100,000*2회

  2,500*40개

  40,000*117

  40,000*365

  7,000*3명*80일
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)정기간행물 구입                 3,560

    2)월간                 1,200

    2)주간                 1,820

    2)일간                   540

  10,000*10종*12월

  3,500*10종*52주

  9,000*5종*12월

02 공공운영비 24,580 34,580 △10,000

  1)공공요금및제세                14,580

    2)초고속 정보통신회선 사용료                 7,200

    2)우편료                   720

    2)일반전기사용료                 2,400

    2)심야전기사용료                 2,100

    2)전기항전협회비                 1,380

    2)환경개선부담금                   100

    2)도서관 협회비                   480

    2)오물수거비                   200

  1)시설장비유지비                10,000

    2)도서관건물유지보수(열람실 창호 교체)
               10,000

  600,000*12월

  60,000*12월

  300,000*8월

  350,000*6월

  115,000*12월

  50,000*2회

  480,000

  100,000*2회

        10,000,000

202 여비 1,470 1,592 △122

01 국내여비 1,470 1,592 △122

  1)도서관 업무추진에 따른 여비
                1,470      70,000*3명*7일

찾아가는 작은문고 운영 27,000 0 27,000

201 일반운영비 27,000 0 27,000

01 사무관리비 27,000 0 27,000

  1)찾아가는 작은문고 간행물 구입
                9,000

  1)찾아가는 작은문고 비치도서 구입
               18,000

      150,000원*20개소*3회

      10,000*20개소*100권*30%*3회

행정운영경비(문화관광과) 19,850 17,900 1,950

인력운영비 4,200 3,000 1,200

인력운영비 4,200 3,000 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  1)문화광과 부서운영 업무추진비
                4,200      350,000원*12월

기본경비 15,650 14,900 750

기본운영비 15,650 14,900 750

201 일반운영비 15,650 14,900 750

01 사무관리비 15,650 14,900 750

  1)일반수용비                 9,000

    2)부서운영 도서구입비                 1,000  1,000,000
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)부서운영 사무용품비                 8,000

  1)급량비                 6,650

    2)부서운영급량비                 6,650

  8,000,000

  7,000*19명*50일

재무활동(문화관광과) 300,000 300,000 0

내부거래지출 300,000 300,000 0

내부거래지출 300,000 300,000 0

702 기금전출금 300,000 300,000 0

01 기금전출금 300,000 300,000 0

  1)신안군 문화예술회관 건립기금               300,000  300,000,000
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